. _ AKT THEMELIMII
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ PREMIUM BRANDS DISTRIBUTION” shpk

Né Tirang, sot mé daté 27,12,2021 ne té poshtésh&nuarit:

1- Mirela Cano, shtetase shqiptlare e datélindjes 04/11/1965, lindur né Korgé, dhe
banuese né Tirane, identifikuar me dokument identifikimi: Letérnjoftim 1D,
me numér personal G 56104042V
dhe

2- Enada Zeqo, shtetase shqiptare e dat&lindjes 20/12/1976, lindur né Korgg, dhe
banuese né Tirane, identifikuar me dokument identifikimi: Letérnjoftim ID, me
numér personal H66220055W

me cilésiné e “ortakéve themelues” deklarojmé se me vullnet t& liré t& ploté, mbeshtetur né
ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008, “ Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, ligjin Nr.
9723, daté 3.5.2007 “ Pér Regjistrimin e Biznesit“, i ndryshuar, krijojmé shogériné tregtare me
pérgjegjési t€ kufizuar, “PREMIUM BRANDS DISTRIBUTION * shpk,
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3.1

Neni 1

Emri, Forma

Shogéria tregtare private me pérgjegjési t&€ kufizuar emértohet” PREMIUM BRANDS
DISTRIBUTION” SHPK dhe mé poshté do t& quhet “Shoqéria”.

Kjo shogéri éshté njé Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar ( “shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar), n€ pérputhje me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, “ Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare” 1 ndryshuar.

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqéria fiton personalitetin juridik, pasi t& jet& regjistruar né QKB, né pérputhje me
kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3
Selia

Né momentin e krijimit Selia e Shogérise ndodhet ne adresén: “Rr. Dhaskal
Tod’hri”, Nr. 35, Kashar, Tirane, Shqipéri.

Shoqéria mund t& ndryshojé seling e saj me vendim te ortakéve. Shogéria mund t& hapé
degé t€ saj ose zyra pérfaqésimi kudo brenda ose jashté territorit t& republikes s&
Shqipérise.
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5.1

6.1

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé do té jeté:

Import-eksport, shitje me shumice dhe pakice te tekstileve, te veshmbathjeve,
aksesoreve te ndryshem, produkte lekure, canta, kepuce, parfume, artikuj kozmetike
dhe estetike, bizhuteri, artikuj te ndryshem industriale si dhe te gjitha veprimtarite
shtese ne lidhje me sa me siper duke perfshire ofrimin e sherbimeve. Ne menyre ge te
permbushe objektin e mesiperm, Shoqeria ka te drejte: Te lidhe cdo lloj kontrate ose
marreveshje me individe ose me entitete publike ose private, shogeri, geveri dhe
organizata shqiptare ose te huaja; Te themeloje shogeri te cdo lloji ose te marre pjese
ne shogeri shqiptare ose te huaja ose shoqeri te thjeshta si dhe ne lloje te ndryshme
aktiviteti, ge kane objekt te njejte ose te ngjashem; Te themelojne dege ose agjenci ne
Shqiperi ose jashte saj; Te perfagesoje biznese shqiptare ose te huaja te lidhura me
objektin e Shoqerise. Te ndermarre cdo veprimtari tjeter tregtare ose veprimtari tjeter
dhe te ndermarre cdo veprim tjeter ligjor ose transaksion ge lidhet direkt ose indirekt
me objektin e Shogerise, ose ge synon ne menyre direkt ose indirekte permbushjen e
objektit te Shogerise. Shogeria mund te kryeje ne menyre dytesore dhe jo te
drejtperdrejte, me qellim permbushjen e objektit te Shogerise, cdo veprim tregtar,
industrial, financiar dhe transaksione ne lidhje me pasuri te luajtshme e te paluajtshme
te cilat mund te gjykohen si te nevojshme ose te pershtatshme per arritjen e objektivave
te Shogerise. Shoqeria mund te kryeje te gjitha veprimet ndihmese ose veprime te
lidhura, si dhe te gjitha aktivitetet e nevojshme ose ato qe konsiderohen te nevojshme
ne cdo kohe per te arritur gellimin e biznesit te Shoqerise duke zbatuar ligjin, me
perjashtim te veprimtarive financiare dhe/ose pjesemarrese kundrejt publikut dhe te
veprimtarise profesionale te rezervuara.

Neni 5
Kohézgjatia
Shoqéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i shlyer i shoqérise &sht& 200.000 leké, i ndaré né 2
(dy) kuota, i cili zotérohet si mé& poshté:

1- Mirela Cano, shtetase shgiptare e datélindjes 04/11/1965, lindur né Korgé, dhe
banuese né Tirane, identifikuar me dokument identifikimi: Letémjoftim ID, me
numér personal G 56104042V, zotéron 1 (njé) kuote me vleré 100.000 leké e cila
pérbén 50% t& kapitalit t& shogérisé.
dhe

2- Enada Zeqo, shtetase shqiptare e datélindjes 20/12/1976, lindur né Korgg, dhe
banuese né Tirane, identifikuvar me dokument identifikimi: Letémjoftim 1D, me
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7.1

8.1

numér personal H66220055W, zotéron 1 (njé) kuote me vleré 100.000 leké e cila
pérbén 50% t& kapitalit t& shoqgérisé.

Kontributi i ortakéve mund t& jet¢ né para ose n& natyré (pasuri té luajishme/té
paluajtshme apo t& drejta)

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht
humbjet e shoqgrisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e & drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Personi g€ kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen n& ményré solidare ndaj
shoqérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave,
deri né castin e regjistrimit t& kalimit te saj ne Qendren Kombetare té Biznesit, sipas
nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 8

Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring, pér
¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisg;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té
késaj pike;

dh) mbikéqyrien e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshirg
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé s& veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé n& gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asambless;

1) ¢éshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
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Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jan& absolutisht t& pavlefshme.
Shogéria nuk mund t’i kundrejtojé pavlefshméring (& tretit, g ka fituar & drejta né
mirébesim, pérve¢ rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér
pavlefshméring, apo né bazé t& rrethanave t& qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni
pér té.

Neni 9
Administrimi

Administratorg t& shoqérisé jané:

- Mirela Cano, shtetase shqiptare e datélindjes 04/11/1965, lindur né Korgé, dhe
banuese né Tirane, identifikuar me dokument identifikimi: Letérnjoftim 1D, me
numér personal G 56104042V,

- Kohézgjatja ¢ emérimit t¢ Administratorit &shté pér njé periudhé prej 5 vjetésh,
duke filluar g€ nga momenti q& ky akt nénshkruhet, me té& drejté ripértéritje t& kétij
mandati.

Neni 10
Baza Ligjore

Shoggéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjetér specifik né
Republiken e Shqipérisé.

Neni 11
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, né gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera te
njéjta juridike,

Akti i mésiperm pasi miratohet né parim dhe nen per nen nga Ortakét themelues t&
shoqérisé tregtare “PREMIUM BRANDS DISTRIBUTION * shpk , nénshkruhet né
t€ gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES

Znj. Mirela CANO Znj. Enada ZEQO

C,Za},da (322

Tirang, mé daté 27,12,2021



